

# Torben Vejrup Pedersen Holding ApS Årsrapport for 2022

CVR-nr. 35 67 02 70

01.01.2022 - 31.12.2022

Hejrskovvej 16, 6670 Holsted

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 22. juni 2023

---

Henrik Henneberg  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	7
Koncernoversigt	8
Hoved- og nøgletal	9
Ledelsesberetning	10
<b>Koncern- og årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	18
Noter	20
Anvendt regnskabspraksis	31

## Selskabsoplysninger

Torben Vejrup Pedersen Holding ApS  
Hejrskovvej 16  
6670 Holsted

CVR-nr. 35 67 02 70

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2022

Hjemsted: Vejen

### Direktion

Torben Vejrup Pedersen, Direktør

### Revision

Revenu Registreret Revisionsanpartsselskab  
Majsmarken 1  
7190 Billund

## Koncernoversigt

**Moderselskab**  
*Parent Company*

Torben Vejrup Pedersen Holding  
ApS  
Danmark (*Denmark*)  
Nom. DKK 449.235

**Konsoliderede  
dattervirksomheder**  
*Consolidated subsidiaries*

50% Mosevang Mælk ApS,  
Danmark (*Denmark*)  
Nom. DKK 125.000

100% Mosevang Ejendomme ApS  
Danmark (*Denmark*)  
Nom. DKK 40.063

75% Mosevang Mark ApS  
Danmark (*Denmark*)  
Nom. DKK 50.000

100% Vejrup Syd Invest ApS  
Danmark (*Denmark*)  
Nom. DKK 50.000



## Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern		
	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>			
Bruttofortjeneste	93.717	37.488	22.322
Resultat før finansielle poster	60.808	18.452	9.117
Resultat af finansielle poster	9.927	-106	-482
Årets resultat	38.557	11.971	7.430
Balancesum	388.876	316.633	237.012
Investering i materielle anlægsaktiver	37.176	59.158	8.145
Egenkapital	118.802	76.280	56.963
Antal medarbejdere	44	37	9
<b>Nøgletal</b>			
Afkastningsgrad	17,2%	6,7%	7,7%
Soliditetsgrad	30,6%	24,1%	24,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Der er kun oplyst en 3 årig periode, da selskabet først blev omfattet af koncernkrav efter klasse C i 2021

## Ledelsesberetning

### Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedsaktivitet er landbrugsvirksomhed med mælkeproduktion, planteavl med fokus på grovfoder.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på t.kr. 38.557, og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på t.kr.118.801. Hvilket er tilfredsstillende

Resultatet i marken har i 2022 været ekstraordinært godt, vejret var næsten perfekt i forhold til produktionen af grovfoder- og kornproduktion, samtidig med høje afregningspriser. Dette betyder også, at udbytterne samt effektiviteten i marken er forbedret markant i 2022.

Året har også været helt ekstraordinært godt, når der fokuseres på mælkeproduktionen. Mælkepriserne var i 2022 historisk høje, hvilket også har påvirket resultatet yderst positivt i 2022. Konkurrenceanen i mælkeproduktion er blevet forbedret i 2022, det er resultatet af intern optimering samt ibrugtagning af en ny velfærdsstald til goldkøerne.

D. 24. februar 2022 invaderede Rusland Ukraine, hvor vores verden ændrede sig på et øjeblik. Mosevang støtter op omkring vores medarbejdere, som blandt andet også kommer fra Ukraine. Det er også begrundelsen for hvorfor Mosevang 1. marts 2022 besluttede at donere 100.000 kr. til Røde Kors' indsats i det krigshærgede land.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

I maj 2023 nedbrændte vores foderhal, heldigvis kom hverken dyr eller mennesker til skade i forbindelse med branden. Branden har ingen væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Ledelsesberetning

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

2022 har været et ekstraordinært godt år, og det må ikke forventes, at resultaterne for koncernen fremadrettet vil ligge på dette niveau. På nuværende tidspunkt kan det konstateres, at mælkeprisen falder markant, samt at afgrødepriserne i marken også falder. Derved forventes resultatet for koncernen at ligge på et normalt niveau for 2023.

Velfærd, klima, bæredygtighed og fortsat udvikling er nogle af de områder som koncernen vil arbejde med i det kommende år. Mosevang vil blandt andet i 2023 påbegynde forsøg i samarbejde med Arla, som forventes at kunne nedbringe klimaaftrykket ved vores malkekøer markant. Som fødevarereproducent er det en forudsætning, at vi kan producere sunde fødevarer med et minimalt klimaaftryk. Koncernens ambitioner er at ligge blandt de absolut bedste og mest klima effektive i Danmark på hvilket som helst tidspunkt. Det anses, som en forudsætning for at kunne forsætte som fødevarereproducent, men også fordi vores efterkommere trygt skal kunne se fremtiden i møde.

### **Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.**

Som medejer af Holsted Biogas, leveres alt biomasse til biogasanlægget, som både leverer gas til de Danske Gasnetværk, men også er med til at forbedre udnyttelse af gødningen via biomassen som kommer tilbage på vores marker efter af være blevet afgasset i Holsted Biogas. Koncernen har allerede iværksat flere ESG initiativer og flere vil komme de kommende år. Koncernen har primært fokus på 12,13 & 15 I FN's verdensmål.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden**

Koncernen har ingen forskningsaktiviteter. Der er dog løbende fokus på udvikling af muligheder for at sænke Co2 niveauet/klimabelastningen. Især gennem yderligere effektivitet og øget velfærd ved besætningen.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>93.717</b>	<b>37.488</b>	<b>-57</b>	<b>-67</b>
Personaleomkostninger	1	-21.847	-9.853	0	0
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>71.870</b>	<b>27.635</b>	<b>-57</b>	<b>-67</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-9.873	-9.120	0	0
Andre driftsomkostninger		-1.189	-63	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>60.808</b>	<b>18.452</b>	<b>-57</b>	<b>-67</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	38.672	10.139
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		67	1.856	0	1.856
Indtægt af kapitalandele i kapitalinteresser		0	61	0	0
Finansielle indtægter	2-3	16.438	2.806	85	49
Finansielle omkostninger	4	-6.578	-4.829	-143	-6
<b>Resultat før skat</b>		<b>70.735</b>	<b>18.346</b>	<b>38.557</b>	<b>11.971</b>
Skat af årets resultat	5	-14.120	-3.006	0	0
<b>Resultat før minoritetsinteresser</b>		<b>56.615</b>	<b>15.340</b>	<b>38.557</b>	<b>11.971</b>
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		-18.058	-3.369	0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>38.557</b>	<b>11.971</b>	<b>38.557</b>	<b>11.971</b>
Resultatdisponering	6				

## Balance 31. december

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>Aktiver</b>					
Betalingsrettigheder		0	325	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b>0</b>	<b>325</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Biologiske aktiver	8	28.961	24.997	0	0
Grunde og bygninger	9	64.366	69.324	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	9	39.243	32.748	0	0
Jord	9	167.869	145.132	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>300.439</b>	<b>272.201</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	0	0	115.342	72.891
Kapitalandele i kapitalinteresser	12	5.292	4.573	0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	11	0	1	0	1
Andre værdipapirer og kapitalandele	13	293	79	0	0
Deposita	13	100	100	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>5.685</b>	<b>4.753</b>	<b>115.342</b>	<b>72.892</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>306.124</b>	<b>277.279</b>	<b>115.342</b>	<b>72.892</b>
Råvarer og hjælpematerialer		9.251	5.213	0	0
Varer under fremstilling		223	268	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		19.185	12.558	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>28.659</b>	<b>18.039</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Balance 31. december (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>Aktiver</b>					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.591	6.444	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	17.603	5.128
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		9.179	7.102	0	0
Andre tilgodehavender		8.831	6.809	540	18
Periodeafgrænsningsposter		125	238	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>19.726</b>	<b>20.593</b>	<b>18.143</b>	<b>5.146</b>
<b>Indestående i pengeinstitut</b>		<b>34.366</b>	<b>722</b>	<b>142</b>	<b>144</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>82.752</b>	<b>39.354</b>	<b>18.285</b>	<b>5.290</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>388.876</b>	<b>316.633</b>	<b>133.627</b>	<b>78.182</b>

## Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>Passiver</b>					
Virksomhedskapital		449	449	449	449
Overkurs ved emission		64	69	0	0
Reserve for opskrivninger		9.291	7.459	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	74.046	31.595
Overført resultat		108.880	68.189	44.189	44.121
Foreslået udbytte for regnskabs- året		118	114	118	114
<b>Egenkapital</b>		<b>118.802</b>	<b>76.280</b>	<b>118.802</b>	<b>76.279</b>
<b>Minoritetsinteresser</b>		<b>28.967</b>	<b>13.114</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Hensættelse til udskudt skat		21.645	20.531	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>21.645</b>	<b>20.531</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Banker		3.465	689	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		163.781	114.113	0	0
Leasingforpligtelser		3.627	5.033	0	0
Anden gæld		9.513	13.662	0	0
Periodeafgrænsningsposter		465	931	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	14	<b>180.851</b>	<b>134.428</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Balance 31. december (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>Passiver</b>					
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	8.045	34.380	0	0
Banker		795	2.049	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.426	8.996	46	46
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	0	69
Anden gæld		22.880	26.390	14.779	1.788
Periodeafgrænsningsposter		465	465	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>38.611</b>	<b>72.280</b>	<b>14.825</b>	<b>1.903</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>219.462</b>	<b>206.708</b>	<b>14.825</b>	<b>1.903</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>388.876</b>	<b>316.633</b>	<b>133.627</b>	<b>78.182</b>



## Egenkapitalopgørelse

### Koncern

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	449	69	7.461	68.187	114	76.280
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-114	-114
Årets opskrivning	0	0	1.830	0	0	1.830
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	0	2.106	0	2.106
Årets resultat	0	0	0	38.582	0	38.582
Foreslået udbytte	0	0	0	0	118	118
Overført fra overkurs ved emission	0	-5	0	5	0	0
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>449</b>	<b>64</b>	<b>9.291</b>	<b>108.880</b>	<b>118</b>	<b>118.802</b>

### Moderselskab

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	449	31.595	44.122	114	76.280
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-114	-114
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	4.079	0	0	4.079
Årets resultat	0	38.372	67	0	38.439
Foreslået udbytte	0	0	0	118	118
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>449</b>	<b>74.046</b>	<b>44.189</b>	<b>118</b>	<b>118.802</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Koncern		Moderselskab		
	Note	2022	2021	2022	2021
		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Årets resultat		38.557	11.971	38.557	11.971
Reguleringer		-56.730	19.283	-38.614	-12.037
Ændring i driftskapital		42.166	39.351	-73	-2.837
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>23.993</b>	<b>70.605</b>	<b>-130</b>	<b>-2.903</b>
Renteindbetalinger og lignende		5.915	417	85	49
Renteudbetalinger og lignende		-6.995	-4.866	-143	-7
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>22.913</b>	<b>66.156</b>	<b>-188</b>	<b>-2.861</b>
Betalt selskabsskat		-13.979	-3.056	0	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>8.934</b>	<b>63.100</b>	<b>-188</b>	<b>-2.861</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-1	-237	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver		-30.251	-57.761	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-151	0	0	0
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	4.306	0	0
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		0	3.150	300	3.150
Andre reguleringer		0	-6.313	0	-64
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-30.403</b>	<b>-56.855</b>	<b>300</b>	<b>3.086</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-312	-6.743	0	0
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-1.254	0	0	0
Tilbagebetaling af gæld til kapitalinteressenter		0	-686	0	0
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		52.890	784	0	0

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december (fortsat)

Note	Koncern		Morderselskab	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt	4.724	0	0	0
Betalt udbytte	-400	0	-114	-113
Andre reguleringer	-535	0	0	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>55.113</b>	<b>-6.645</b>	<b>-114</b>	<b>-113</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>33.644</b>	<b>-400</b>	<b>-2</b>	<b>112</b>
Likvider 1. januar 2022	722	1.122	144	32
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>34.366</b>	<b>722</b>	<b>142</b>	<b>144</b>
Likvider specificeres således:				
Indestående i pengeinstitut	34.366	722	142	144
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>34.366</b>	<b>722</b>	<b>142</b>	<b>144</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	16.124	8.505	0	0
Pensioner	5.428	1.205	0	0
Andre omkostninger til social sikring	295	143	0	0
	<b>21.847</b>	<b>9.853</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse</b>	<b>6.287</b>	<b>2.308</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	44	37	1	1
	Koncern		Moderselskab	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>2 Særlige poster</b>				
<b>Finansielle indtægter</b>				
Gevinster ved låneomlægning	11.150	0	0	0
Gevinst ved værdipapirer	4.958	0	0	0
	<b>16.108</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>3 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	313	85	49
Andre finansielle indtægter	16.438	2.493	0	0
	<b>16.438</b>	<b>2.806</b>	<b>85</b>	<b>49</b>

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>4 Finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	313	0	0
Andre finansielle omkostninger	6.578	4.516	143	6
	<b>6.578</b>	<b>4.829</b>	<b>143</b>	<b>6</b>

<b>5 Skat af årets resultat</b>				
Årets udskudte skat	-215	1.375	0	0
Sambeskatningsbidrag	14.336	1.632	0	0
	<b>14.121</b>	<b>3.007</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

der fordeler sig således:

Skat af årets resultat:	14.120	3.006	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	1	1	0	0
	<b>14.121</b>	<b>3.007</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>6 Resultatdisponering</b>				
Foreslået udbytte	118	114	118	114
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	38.372	1.856	38.372	8.845
Overført til/fra vedtægtsmæssige reserver	-9.549	0	0	0
Overført til/fra sikringsfond	0	1.513	0	0
Overført resultat	38.583	11.857	67	3.012
	67.524	15.340	38.557	11.971
Minoritetsinteresser	-28.967	-3.369	0	0
	<b>38.557</b>	<b>11.971</b>	<b>38.557</b>	<b>11.971</b>

## 7 Immaterielle anlægsaktiver

### Koncern

	Betalingsrettig heder
Kostpris 1. januar 2022	924
Tilgang i årets løb	1
Kostpris 31. december 2022	925
Opskrivninger 31. december 2022	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	600
Årets afskrivninger	325
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	925
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>0</b>

## Noter

### 8 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Koncern</u>
	Biologiske aktiver
Kostpris 1. januar 2022	24.997
Tilgang i årets løb	1.089
Ændring i dagsværdi stambesætning i resultatet	<u>2.875</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>28.961</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u><u>28.961</u></u></b>

## Noter

### 9 Materielle anlægsaktiver

#### Koncern

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Jord
Kostpris 1. januar 2022	82.288	44.803	135.570
Tilgang i årets løb	1.275	13.385	22.516
Afgang i årets løb	-2.269	-2.096	-2.583
Kostpris 31. december 2022	81.294	56.092	155.503
Opskrivninger 1. januar 2022	0	0	10.671
Årets opskrivninger	0	0	3.068
Årets tilbageførsler af opskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-264
Opskrivninger 31. december 2022	0	0	13.475
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	12.964	12.055	1.109
Årets nedskrivninger	0	200	0
Årets afskrivninger	3.964	5.384	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-790	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	16.928	16.849	1.109
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>64.366</b>	<b>39.243</b>	<b>167.869</b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	7.228	0



## Noter

### 10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2022	41.232	41.167
Tilgang i årets løb	0	64
Afgang i årets løb	0	0
Overførsler i årets løb	0	65
Kostpris 31. december 2022	<u>41.232</u>	<u>41.296</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022	31.659	4.982
Årets resultat	38.672	10.139
Udbytte modtaget	-300	-3.150
Årets opskrivninger, netto	0	7.459
Overførsler i årets løb	4.079	12.165
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2022	<u>74.110</u>	<u>31.595</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>115.342</u></b>	<b><u>72.891</u></b>

### Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Mosevang Mælk ApS	Vejen	50%	48.879	30.785
Mosevang Ejendomme ApS	Vejen	100%	76.526	15.263
Mosevang Mark ApS	Vejen	75%	18.109	10.663
Vejrup Syd Invest ApS	Vejen	100%	794	20

## Noter

	Koncern		Morderselskab	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>11 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2022	0	1.855	0	65
Afgang i årets løb	0	-1.790	0	0
Overførsler i årets løb	0	-65	0	-65
Kostpris 31. december 2022	0	0	0	0
Værdireguleringer 1. januar 2022	0	10.310	0	10.310
Årets resultat	0	1.856	0	1.856
Overførsler i årets løb	0	-12.165	0	-12.165
Værdireguleringer 31. december 2022	0	1	0	1
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>

	Koncern		Morderselskab	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>12 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>				
Kostpris 1. januar 2022	4.575	0	0	0
Tilgang i årets løb	717	4.573	0	0
Kostpris 31. december 2022	5.292	4.573	0	0
Værdireguleringer 1. januar 2022	0	0	0	0
Værdireguleringer 31. december 2022	0	0	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>5.292</b>	<b>4.573</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

### 13 Finansielle anlægsaktiver

#### Koncern

	Andre værdipa- pirer og kapi- talandele	Deposita
Kostpris 1. januar 2022	79	0
Tilgang i årets løb	214	100
Kostpris 31. december 2022	293	100
Opskrivninger 1. januar 2022	0	0
Opskrivninger 31. december 2022	0	0
Nedskrivninger 1. januar 2022	0	0
Nedskrivninger 31. december 2022	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>293</b>	<b>100</b>

### 14 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2022	31. december 2022	næste år	efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	19	0	0	0
Banker	28.388	4.090	625	736
Gæld til realkreditinstitutter	117.646	167.719	3.938	147.252
Leasingforpligtelser	7.519	5.501	1.874	205
Anden gæld	14.306	11.121	1.608	3.060
Periodeafgrænsningsposter	1.396	930	0	0
	<b>169.274</b>	<b>189.361</b>	<b>8.045</b>	<b>151.253</b>

## Noter

### 15 Eventualforpligtelser

#### Kautions- og garantiforpligtelser

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør tkr. 13.979 pr. 31. december 2022. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

#### Lejeaftaler

Koncernen har indgået lejeaftaler på leje af jord og leveringsrettigheder. Lejeaftalerne har en restløbetid på 1 år med en samlet lejeforpligtelse på t.kr 2.700

#### Operationel Leasing

Koncernen har udover finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje-og leasingaftaler med en restløbetid på 3-46 mdr. med en samlet restleasingydelse på t.kr 2.549. Den årlige leasingydelse er t.kr 771

Der er afgivet selvskyldningerkaution for alt mellemværende med Mosevang Ejendomme ApS, Mosevang Mælk ApS, Vejrup Syd Invest ApS og Mosevang Mark ApS. (koncerninterne mellemregninger)

Der er afgivet kaution for mellemregninger overfor AM 200 ApS, som udgør t.kr 3.794 og Linette Westergaard Holding ApS til Jyske Bank som udgør t.kr 0

## Noter

### 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 168.318 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis samlede regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 232.234 tkr. heraf er 232.234 tkr. omfattet af pantsætning.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 79.048 tkr., der giver pant i ovenstående samlede grunde og bygninger på 232.234 tkr. samt materielle anlægsaktiver.

Produktionsanlæg, maskiner og stambesætning, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 68.203 tkr., jf. anlægsnoten, heraf er 7.228 kr. finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2022 opgjort til 5.501 tkr. heraf er 11.040 kr. finansieret ved købekontrakt. Restgælden er pr. 31. december 2022 opgjort til 10.186 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet skadesløsbrev på nominelt 3.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør i tkr.:

Inventar 13.607  
Husdyr 28.960  
Beholdninger 22.882  
Tilgodehavender 1.841

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling.

Selskabet har afgivet virksomhedspant for 5.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer/varedebitorer, driftsmidler mv., lagerbeholdninger, besætning, motorkøretøjer som ikke er eller tidligere har været indregistreret, immaterielle rettigheder, driftsinventar/materiel.

Regnskabsmæssig værdi på balancedagen udgør i tkr.:

Beholdninger 6.377  
Inventar 7.369  
Tilgodehavender 8.346

Selskabet har overfor Jyske bank givet transport i afregninger m.v. fra Arla

Selskabet har over for Jyske bank givet transport i afregninger fra

Danish Crown

Transport i EU-støtte og

EU-betalingsrettigheder

Torben Vejrup Pedersen Holding ApS har pantsat anparterne i Mosevang Ejendomme ApS, Mosevang Mælk Aps, Mosevang Mark ApS og Vejrup Syd Invest ApS til Jyske Bank.

## Noter

### 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Torben Vejrup Pedersen Holding ApS har overfor Jyske Bank pantsat alt mellemregning med Mosevang Mælk ApS, Mosevang Mark Aps og Mosevang Ejendomme ApS

### 17 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Torben Vejrup Pedersen, Hejrskovvej 16, 6670 Holsted er hovedanpartshaver i virksomheden.

#### Øvrige nærtstående parter

Samhandel med søsterselskaber

Mosevang Mælk ApS

Mosevang Ejendomme ApS

Mosevang Mark ApS

Vejrup Syd Invest Aps

#### Transaktioner

Jf. årsregnskabsloven §98 c stk. 7 oplyses det, at der ikke har været transaktioner som ikke er gennemført på normale markedsvilkår.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$